PAGE
2

Решение

Думы города Георгиевска

14 декабря 2007 года

     г. Георгиевск

       № 91-9
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 31 января 2006 года № 466-47 «О предельных нормативах размеров оплаты труда председателя и заместителя председателя Думы города Георгиевска»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ставрополь​ского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда де​путатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных долж​ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений», «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда де​путатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных долж​ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений», статьями 40, 43, 81 Устава го​рода Георги​евска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума го​рода Геор​гиевска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Георгиевска от 31 января 2006 года № 466-47 «О предельных нормативах размеров оплаты труда председателя и заместителя председателя Думы города Георгиевска» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

           «1. Установить предельный размер должностного оклада председателя Думы города Георгиевска в размере предельного должностного оклада, установленного Законом Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений» (далее – Закон Ставропольского края).

Предельный размер должностного оклада председателя Думы города Георгиевска увеличить на 15 процентов от установленного абзацем 1 пункта 1 настоящего решения в соответствии с Законом Ставропольского края.

Утвердить предельный размер должностного оклада председателя Думы города Георгиевска в размере 6282,00 рубля».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить предельный размер должностного оклада заместителя председателя Думы города Георгиевска в размере предельного должностного оклада, установленного Законом Ставропольского края.

Предельный размер должностного оклада заместителя председателя Думы города Георгиевска увеличить на 15 процентов от установленного абзацем 1 пункта 3 настоящего решения в соответствии с Законом Ставропольского края.

Утвердить предельный размер должностного оклада заместителя председателя Думы города Георгиевска в размере 5759,00 рублей.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предельные размеры должностных окладов председателя и заместителя председателя Думы города Георгиевска ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размере и сроки, установленные для государственных гражданских служащих государственной гражданской службы Ставропольского края, распоряжением председателя Думы города Георгиевска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распростра​ня​ется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2007 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), правовым вопросам (Аршинова) и постоянную контрольно-реви​зи​онную комиссию (Астрожникова) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы

города Георгиевска

                                  Л.А. Козина